

Artur Stojanowski

Przewodniczący
Rady Miejskiej w Witnicy

Burmistrz

Dariusz Edward Jaworski

Interpelacje i zapytania Sesja Rady Miejskiej w Witnicy 28.03.2019.

Zgodnie z § 36 ust. 1-4 Statutu Miasta i Gminy Witnica składam interpelacje i zapytania w sprawie:

1. Od wielu lat mieszkańcy nieruchomości w Tarnówku borykają się z brakiem wody. Problem poruszany był wielokrotnie na komisjach i spotkaniach z burmistrzem. Prezes MZK też zadeklarował pomoc. Czy poczyniono działania w celu możliwości budowy studni publicznej na terenie gminnym? Jakie kroki zostały podjęte w celu zapewnienia wody dla mieszkańców tej miejscowości? Oczywiście sprawą jest, że gmina nie może budować prywatnym właścicielom ujęć wodnych jednakże zdając sobie sprawę, że koszt budowy studni przekracza możliwości mieszkańców proszę o podjęcie pilnych działań w celu rozwiązania kwestii wykluczenia społecznego mieszkańców Tarnówka.
2. Panie burmistrzu w budżecie obywatelskim zapewnione są środki na remont krótkiego odcinka drogi na ulicy Wiosny Ludów, który prowadzi do budynku wielorodzinnego. Kwota, która jest zapewniona w budżecie obywatelskim jest nie wystarczająca, a prace są dość pilne bo stan techniczny drogi w znacznym stopniu wyłącza z życia dwie niepełnosprawne ruchowo mieszkanki, które bez pomocy osób trzecich nie są w stanie przejechać tą drogą. Inwestycja jest tym bardziej pilna, że obie panie są czynne zawodowo. Czy istnieje możliwość realizacji tej inwestycji w tym roku?
3. W ostatnim czasie mieszkańcy sołectw zgłaszają potrzebę aktualizacji znaków informacyjnych o dojeździe do posesji „nr....” Sprawa związana jest z uszkodzeniem lub kradzieżą istniejących do niedawna znaków, ale także do nowo wybudowanych posesji, których jest coraz więcej. Z rozmów z mieszkańcami i sołtysami mogę już dziś wskazać kilka takich miejsc.
Pani sołtys Białczyka wskazała nr 32; 39 i 39a; 61 i 61a; 72, 73, 75 (przy firmie Oring) W Nowinach Wielkich zwrócono uwagę na brakujące tablice informacyjne do nr 26, 26a, 27, 29a i 30 na ulicy Leśnej.
Z pewnością takich miejsc jest więcej na terenie gminy, a takie miejsca mogą z pewnością wskazać sołtysi.
Czy istnieje możliwość uzupełnienia wskazanych oznakowań, a także uzupełnienie ich na pozostałym terenie Gminy? Jeśli tak to w jakim terminie możliwa jest realizacja?
4. Co roku w ramach utrzymania infrastruktury oświetleniowej wymieniane są stare lampy i uzupełniane nowe lokalizacje. W związku z potrzebami mieszkańców proszę przedstawić w jakim stopniu będą realizowane zabudowy punktów świetlnych w tym roku? Czy uwzględniono lokalizacje na ulicy Końcowej oraz w Nowinach Wielkich na skrzyżowaniu przy ulicy Wiejskiej 25?
5. W jakim terminie istnieje możliwość realizacji budowy przejść dla pieszych na ulicy Ogrodowej?
6. Media zasypują nas informacjami o budowie mieszkania plus w Witnicy co jest dość nieścistą i nieprecyzyjną informacją rozpowszechnianą publicznie. Rada w poprzedniej kadencji podjęła uchwałę intencyjną i od tamtej pory poza nieprecyzyjnymi informacjami i

Witnica, dnia 10 kwietnia 2019 r.

Pan
Artur Stojanowski
Radny Rady Miejskiej w Witnicy

Znak: WOR.BR.0003.31.1.2019.MWin

Odpowiadając na Pana interpelacje zgłoszone pisemnie podczas VI Sesji Rady Miejskiej w Witnicy w dniu 28.03.2019 r. uprzejmie informuję jak poniżej:

1. Gmina Witnica zwróciła się z pismem do MZK w Witnicy o techniczne możliwości podłączenia wodociągu do miejscowości Tarnówek.
2. Gmina Witnica zleci wykonanie dokumentacji technicznej odcinka drogi na ulicy Wiosny Ludów, prowadzącej do budynku wielorodzinnego. W budżecie na rok 2019 nie mamy zaplanowanych środków na tą inwestycję.
3. W miarę możliwości finansowych będą uzupełniane i dodawane nowe tabliczki informacyjne z nazwami ulic i ich numerami. Informacje o brakach w numeracji powinni zgłaszać sołtysi danych sołectw do Wydziału Inwestycji tutejszego urzędu.
4. Gmina Witnica informuje, że na mocy podpisanej umowy z firmą Enea Oświetlenie na konserwację oświetlenia ulicznego posiada fundusz rozwojowy na modernizację i rozbudowę nowych punktów oświetlenia ulicznego. Nowe lampy będą stawiane w lokalizacjach najbardziej tego wymagających.
5. Gmina Witnica posiada organizację ruchu, która zawiera nowe przejście dla pieszych oraz progi zwalniające na ulicy Ogrodowej w Witnicy. W miarę możliwości finansowych, Gmina Witnica wykona w/w przejście i progi do końca bieżącego roku kalendarzowego.

6. 21 lutego 2019 r. odbył się briefing prasowy z przedstawicielami PFR Nieruchomości spółki odpowiedzialnej za komercyjny filar Mieszkanie Plus, która będzie realizować inwestycję mieszkaniową wspólnie z Gminą Witnica. Odbyło się także spotkanie z radnymi, na którym mieli oni możliwość zadawania pytań odnośnie w/w inwestycji. O kolejnych spotkaniach zostanie Pan jak i pozostali radni poinformowany.
7. Odpowiadając na pytanie dot. budowy pomieszczeń gospodarczych przy ul. Gorzowskiej 3 informuję, iż gmina wystąpiła z zapytaniem ofertowym na sporządzenie dokumentacji technicznej ww. budowy. Najkorzystniejsza oferta opiewała na kwotę 13 tys. zł. Prace terenowe są możliwe dopiero po sporządzeniu koniecznej dokumentacji i uzyskaniu pozwolenia na budowę oraz oczywiście po zabezpieczeniu środków na ten cel. Na dziś w budżecie gospodarki mieszkaniowej nie ma środków na tę inwestycję. Oczywiście w poprzednim roku kalendarzowym wpisano do projektu budżetu stosowne kwoty na realizację tego zadania, jednak po dokonaniu koniecznych cięć w projekcie budżetu oraz po uchwaleniu budżetu na 2019 rok przez Radę Miejską, środki, które zostały zapisane w dziale gospodarka mieszkaniowa są niewystarczające na realizację tego typu inwestycji. Mając świadomość, jakie zadania spoczywają na Gminie, jako właściciela nieruchomości oraz dysponując środkami, które zapisano na utrzymanie ww. zasobu, nieracjonalne byłoby finansowanie podobnej budowy. W związku z ograniczonymi środkami w dziale gospodarka mieszkaniowa, jesteśmy zmuszeni wykonywać jedynie niezbędne prace w sytuacji zagrożenia życia lub zdrowia. Budowa pomieszczeń gospodarczych do nich nie należy, zatem jesteśmy zmuszeni wstrzymać się z realizacją tego zadania. Jednocześnie nadmieniam, iż najemcy posiadają pomieszczenia gospodarcze – piwnice.

Z poważaniem

Z up. Burmistrza Miasta i Gminy

Lukasz Dombek
Kierownik Wydziału Inwestycji

Otrzymują:

1. Adresat
2. a/a
3. Biuro Rady Miejskiej

Witnica, dnia 10 kwietnia 2019 r.

Pan
Artur Stojanowski
Radny Rady Miejskiej w Witnicy

Znak: WOR.BR.0003.31.2.2019.MWin

Odpowiadając na Pana interpelację zgłoszoną pisemnie podczas VI Sesji Rady Miejskiej w Witnicy w dniu 28.03.2019 r. w sprawie regulacji płac uprzejmie informuję, że w miesiącu maju 2018 roku Burmistrz Dariusz Jaworski podwyższył wynagrodzenie zasadnicze pracownikom Urzędu Miasta i Gminy w Witnicy średnio jak poniżej;

- | | |
|---------------------------------------|-----------|
| 1) Kierownictwo | |
| • Z-ca Burmistrza | - 0% |
| • Skarbnik | - 0% |
| • Sekretarz | - 0% |
| 2) Stanowiska kierownicze | - 6,11 % |
| 3) Samodzielne stanowiska pracy | - 10,45% |
| 4) Stanowiska urzędnicze | - 10,43 % |
| 5) Stanowiska administracji i obsługi | |
| - stanowiska administracji | - 5,63% |
| - stanowiska obsługi | - 11,94% |

Z poważaniem

Otrzymują:

4. Adresat
5. a/a
6. Biuro Rady Miejskiej

Z up. BURMISTRZA


Urszula Sawicka
Sekretarz Gminy